Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0584/2022
Em, 12 de julho de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
PROVIDENCIE A INSTALAÇÃO DE PONTO DE
TÁXI EM FRENTE A ANTIGA ÁREA DE
EVENTOS EM TAMOIOS, NA ALTURA DA RUA
MACAÉ, NO BAIRRO UNAMAR, 2º DISTRITO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que providencie a instalação de ponto de táxi em frente
a antiga área de eventos em Tamoios, na altura da Rua Macaé, no bairro Unamar, 2º
Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 12 de julho de 2022.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é de suma importância, tendo em vista que os moradores
dessa localidade encontram dificuldades para pegar táxi devido à falta de um ponto
próximo a eles.

Desta forma, com a ausência do ponto de táxi, eles se deslocam até o ponto mais
próximo para pegar o transporte.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da presente
proposta.